
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хукмат 

«Юккъера юкъардешаран школа № 10»  

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2022г. № 65 

г. Грозный 

 
Об утверждении перечня учебников, используемых 

в МБОУ «СОШ №10» в 2022/2023 учебном году 

 
     В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 

2021/2022 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение Приказа Минпросвещения России от 28 декабря 2018 года №345 

«О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», Приказа Минпросвещения России от 8 мая 2019 г. №233 «О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №345», Приказа Минпросвещения 

России от 22 ноября 2019 г. № 632 «О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

28 декабря 2018 г. №345»,  

 



 

 

Приказа Минпросвещения России от 18 декабря 2019 г. №695 «Об утверждении 

Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в МБОУ «СОШ №10» 

на 2022/2023 учебный год (Приложение №1 к настоящему приказу). 

2. Заместителям директора по КО Сулеймановой П.В., Умахановой 

Л.В., заведующей библиотекой Умаевой А.И. обеспечить контроль за 

использованием учебников согласно утвержденного перечня в 

образовательном процессе. 

3. Джангазиеву М.М., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить утвержденный перечень учебников на 

2022/2023 учебный год на сайте МБОУ «СОШ №10». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор Астамиров Т.Х. 

 


